11-02-2024 07:01:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

BENEDITO JOAQUIM DE ABREU , em muito contribuiu para o desenvolvimento da nossa querida
Uberlândia. Faleceu dia 02 de junho de 1998 (certidão de óbito anexa)  Casado com Eunice Santos de Abreu , pai  de 6
filhos . Foi cozinheiro , sempre comprometido em fazer sempre o melhor e atender os anseios das pessoas as quais
servia.    Logo, nada mais justo que homenageá-lo com denominação de logradouro público. Para tanto, solicitamos a
certidão da secretaria competente para que possa fazer o projeto de Lei.

De acordo com o art. 233 e 235, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja
encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, pedido de certidão de logradouro
público para denominar de BENEDITO JOAQUIM DE ABREU .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CERTIDÃO DENOMINAÇÃO LOGRADOURO/PRÓPRIO PÚBLICO Nº 7777/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 18 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total